*Hactenus dilectissimi Logicalium difficultatum laboriosum pondus substinuimus et feliciter sub Santissimæ Virginis Mariæ tutamine in utroque titulo, quo eam uti Patris Filiam et ut Filii Matrem, atque Divini spiritus dilectissimam sponsam initio invocabimus labori finem dedimus. Nunc autem ut tantæ Matris Filii ipsi gratias exhibendo illam in corde habeamus ut ad rerum naturalium notitiam inter agamus et timorem Domini ut initium sapientiæ servemus ut ad Cælestem Patriam pervenire mereamur interimque valete. Finis Logicæ. Julio 6. Año 1765.*

## PHYSICA. PHILOSOPHIA NATURALIS IUXTA NOMINIS ETY-MON VULGO PHYSICA

Proœmium.

QUÆSTIO PROœMIALIS. De natura et objeto Philosophiæ.

**Liber Primus Physicorum.** De Principiis entis naturalis.

QUÆSTIO I. De primis principiis entis naturalis.

Art. I. Quid et quotuplex sit principium?

Art. II. Quæ, et quot sint principia entis naturalis, et an sint contraria?

QUÆSTIO II. De principiis entis naturalis in particularii.

Art. I. An detur materia prima, et quid sit?

Art. II Utrum materia prima habeat aliquem actum?

Art. III. Utrum materia habeat propriam existentiam, et an possit existere sine materia adhuc divinitus.

Art. IV. Utrum materia prima appetat omnes formas.

QUÆSTIO III. De forma substantiali.

Art. I. An detur et quis sit forma substantialis.

Art. II. Utrum duplex forma substantialis possit simul in formare eandem numero materiam.

Art. III. Quid sit eductio formarum ex materia?

Art. IV Utrum anima rationalis educatur ex potentia materiæ?

Art. V. Utrum formæ cælorum et elementorum in prima productione fuerint eductæ de potentia materiæ, et an potuerint educi ex illa?

Art. VI. De educatione aliarum formarum et privatione, quæ est tertium entis naturalis principium.

QUÆSTIO IV. De composito.

Art. I. Utrum detur inter materiæ et formæ modus unionis, abutraque realiter distinctus?

Art. II. Utrum totum distinguatur realiter a suis partibus simul sumptis?

Art. III. De terminis compositi naturalis, qui sunt subsistentia et existentia.

§ i. Utrum essentiae rerum in statu possibilitatis habeant aliquod esse actuale, reale positivum in se ipsis?

§ ii. De connexione possibilium cum divina omnipotentia.

§ iii. De existentia.

**Liber II Physicorum.** De principiis extrinsecis, sive causis entes naturalis.

QUÆSTIO I. De natura, violentia, et arte.

Art. I. Quid sit natura, et quibus ratio naturæ conveniat?

Art. II. Quid sit violentum et quodnam illius agens, et patiens?

Art. III. Quid sit artificiale, et qualiter a naturali distinguatur?